

# BESEDA S OBČANY

## Prosinec 2012 – paměťový záznam

Vážení spoluobčané

dne 13.12.2012 se uskutečnila ve Sportovním areálu diskuze se zastupiteli naší obce. Náhodnou shodou okolností jsem tuto akci moderoval. Dnes, téměř s dvouměsíčním časovým odstupem, jsem byl vyzván, abych vytvořil záznam z celé diskuze.

Pro ty, kdo se besedy nezúčastnili, krátce připomenu, že otázky byly zasílány na k tomu vytvořený e-mail a do poštovní schránky obce. Následně byly doslovně přepsány, seřazeny a dány v předstihu k dispozici prostřednictvím pana starosty členům zastupitelstva, aby měli všichni čas na řádnou přípravu. Součástí besedy byla také prezentace programu obou volebních uskupení ve volebním „poločase“, a volná diskuze. Vzhledem k časovému odstupu jsou zde uvedeny otázky a odpovědi.

O události sice již napsala paní místostarostka M. Telecká (dále M.T.) „oslavnou ódu“, která vyšla v minulém čísle, ale toto má být víceméně paměťový záznam celé události viděný poněkud jinou optikou. Zvláště proto, že by mohly v propasti času zmizet zajímavé údaje, které byly uvedeny v besedě a patrně mohou zajímat mnoho občanů naší obce.

Při přípravě besedy jsem na jednání s panem starostou Janem Křivkou (dále J.K.) a paní místostarostkou (M.T.) vznesl požadavek, aby byl z celého průběhu „besedy“ pořízen zvukový záznam. Toto bylo striktně odmítnuto s odkazem na údajné porušení legislativních norem. Jak bylo později ověřeno, zákonná překážka není a tudíž záznam mohl být pořízen, ale nebyl. Dnes s odstupem času při vytváření tohoto paměťového záznamu by přišel poněkud vhod (případně zveřejněn na Webu obce ve formě zvukového záznamu) a ponechám na laskavých čtenářích tohoto příspěvku zda se zde jednalo nebo nejednalo o záměr. Seznam otázek je doplněn o volný heslovitý záznam hlavních myšlenek prezentovaných v odpovědích (upozornění pro šťouraly a hnidopichy = nejedná se o doslovný zápis).

### Otázka č.1

Říká se, že na Morčáku se staví černé (nepovolené) stavby, víte o tom?

Jaký na to máte názor?

Případně kdo a jak to řeší?

#### ODPOVĚĎ:

Předseda stavební komise: „Víme o tom a řešíme to se stavebním úřadem v Sezemicích“.

### Otázka č.2

Kdo je vlastníkem silnice od Okrajů na Morčák, podíl TP Kompletu a kdo zajišťuje její údržbu, především odklizení sněhu?

#### ODPOVĚĎ:

Starosta: MaM Reality. Odklizení sněhu zajišťuje obec Spojil.

### Otázka č.3

Vážení zastupitelé, moc by mě zajímalo čím se vlastně všichni živíte. Vím jen že starosta Křivka a Libor Kment mají firmy ve Spojile a že paní Telecká pracuje na obecním úřadě, ale co vy ostatní? Jmenovitě Petr Kment, Meloun, Černák, Rozsypal, Fukátko a Kučera. Jste někde zaměstnáni nebo máte firmu někde mimo Spojil nebo něco podobného?

#### ODPOVĚĎ:

- Jan Křivka – jednatel JK stavebniny s.r.o.
- Miluše Telecká – místostarostka obce
- Ing. Jan Meloun – QM manažer FOXCON
- Ján Černák – obchodník s krmivy pro psy
- Libor Kment – soukromý podnikatel
- Ing. Boris Fukátko - soukromý podnikatel
- Petr Kment - nevedl
- MVDr. Svatopluk Rozsypal – obchodník
- Ing. Tomáš Kučera – systémový inženýr

#### **Otázka č.4**

Uvažuje se do budoucna o opravě polní cesty do Staročernska?

#### **ODPOVĚĎ:**

Pan starosta (J.K.) odpověděl že se o opravě neuvažuje ani není v budoucím záměru obce učinit obec průjezdnou směrem do Staročenska, s ohledem na stávající parametry páteřní komunikace v obci a její zatížení.

#### **Otázka č 5**

Velmi mne obtěžují a rozčilují pamflety od pana Petra Kmenta. Hodlá v tom i nadále pokračovat?

#### **ODPOVĚĎ:**

Odpověď p. Petra Kmenta - Ano hodlá. Je to můj způsob komunikace s občany.

#### **Otázka č 6**

Dotaz na zastupitelstvo obce Spojil. Z jakého důvodu nebyla zastupitelstvem obce Spojil schválena nabídka na výstavbu podloží pro tenisový kurt ve stávajícím sportovním areálu od pana Milana Zavadila a proč se najednou (když se to v minulosti neplánovalo) uvažuje o možném rozšíření sportovního areálu, které je podle mého názoru zbytečné a megalomanské?

#### **ODPOVĚĎ:**

p. místostarostka (M.T.) zdůvodnila nepřijetí věcného daru ve výši 750 000 Kč od pana M. Zavadila na výstavbu podloží pro tenisový kurt:

- 1) Nejedná se o koncepční řešení
- 2) Nebyla předložena písemná nabídka ze strany p. M. Zavadila
- 3) Oplocení okolo kurtu by hyzdilo areál a bránilo ve výhledu na les.
- 4) Došlo by ke zvýšení dopravní zátěže obce.

p. starosta (JK) doplnil:

- 1) Nejedná se o koncepční řešení, (obec připravuje výstavbu velkého sportovního areálu v prostorách na sever za stávajícím.
- 2) Náklady na údržbu tohoto kurtu jsou neúměrně vysoké a obec naší velikosti si je nemůže dovolit.
- 3) Na výstavbu „nového sportovního areálu bude vytvořena studie, se kterou budou občané včas seznámeni.

#### **Otázka č.7**

Chtěl bych navázat na diskusi vedenou 11.10.2012 na téma úprav veřejného osvětlení. ČSN 36 0400 nezná jiný pojem, jelikož osvětlení je na veřejně přístupném pozemku. Z hlediska ČSN se vyhrazená technická zařízení posuzují podle norem platných v době jejich vzniku. Osvětlení nejvyšší důležitosti z hlediska nebezpečí konfliktu chodec vozidlo se nachází v ulici Na Okrajích. Tato komunikace je zatříděna KÚ odborem dopravy jako komunikace III. třídy (zdroj www.mapy.cz) a tudíž musí splňovat ČSN 36 0400 A ČSN 36 0410. Při opravách, rekonstrukcích a kontrolách se na toto zařízení pohlíží jako na vyhrazené elektrické zařízení, při prováděných pracích se muselo postupovat dle výše uvedených norem.

Předpokládám, že takto činila odborná elektrotechnická firma s oprávněním TIČR (ITI) s proškolenými pracovníky pro práci na el. zařízení podle vyhlášky 50/78sb. Z tohoto titulu měla firma při výměny zdrojů doložit výpočet měření jasů (viz příloha).

S největší pravděpodobností totiž není dodržena požadovaná osvětlenost a rovnoměrnost ani podle nové ČSN EN 13201. Je k dispozici kolaudační rozhodnutí Stavebního úřadu nebo projektová dokumentace při budování současné podoby VO?

Jelikož je veřejné osvětlení v majetku obce, obec je jeho provozovatelem, je si obecní zastupitelstvo vědomo následků plynoucích ze soudních žalob při dopravních nehodách? Kolik nemovitostí musí být ještě vykradeno, než bude sjednána náprava neutěšeného stavu?

#### **ODPOVĚĎ**

Starosta obce (JK): „Úpravou sledujeme úsporu za odběr el. energie cca 25 tis. Kč za rok“. Z celkových nákladů 300 tis. Kč kryje 50% dotace a zbytek rozpočet obce.

Záměr a způsob úpravy veřejného osvětlení - bylo dohodnuto v kroužku starostů Mikroregionu obcí Loučná.

Projekt nebyl zpracován.

#### **Otázka č. 8**

- 1) V jakém stádiu příprav je příprava výstavby nového obecního úřadu, pokud se na tom pracuje

a pokud ano, jestli je k dispozici rozbor, studie varianty jiného řešení, ze kterých vyplývá nutnost této výstavby a jak by se uvedená investice financovala, když už nyní je plánovaný schodkový rozpočet?  
2) Jaké jsou do současné doby náklady na přípravu výstavby nového obecního úřadu?  
3) Neměl by být v případě snahy stávajícího zastupitelstva (vás) o tuto výstavbu získán názor širšího okruhu obyvatelstva naší obce s ohledem na to, že by tím bylo ovlivněno hospodaření obce na mnoho let a zákonitě by v případě úvěru bylo značně omezeno financování jiných aktivit, ne-li úplně znemožněno.

**ODPOVĚĎ:**

p. starosty (J.K.) lze shrnout takto:

1) Je zpracována dokumentace pro stavební povolení, další kroky jsou odloženy. Ekonomický rozbor provozu objektu popřípadě varianty jiného řešení nejsou zpracovány. Financování investice konkrétně není řešeno.

2) Současné náklady na projektovou dokumentaci jsou cca 1 000 000 (jeden milion) korun českých.

3) Neodpovězeno, konstatováno, že akce je odložena

**Otázka č.9**

Jako daňový poplatník žádám o zveřejnění obecního rozpočtu s detailním rozkrytím jednotlivých položek a jejich zveřejnění na webu obce!

**ODPOVĚĎ:**

Bylo konstatováno a diskutováno co je tabulkový rozpočet a co obsahuje. Ze strany p. místostarostky (M.T.) bylo přislíbeno jejich umístění na web obce.

-pozn. Bylo dodáno.

**Otázka č. 10**

Dobrý den, žádám zveřejnění seznamu 20 hlavních dodavatelů obce včetně obrátu jejich zakázek pro obec?

**ODPOVĚĎ:**

ze strany místostarostky p. (M.T.) bylo přislíbeno jejich umístění na web obce.

-pozn. Bylo dodáno.

Vedení obce bylo rovněž dotázáno kolik má obec do dnešního dne tj. 13.12. přijatých faktur - nikdo nebyl schopen odpovědět.

**Otázka č.11**

Kdy bude ulice Pod Habřím přejmenována na „Křišťálovou“?

**ODPOVĚĎ:**

Bylo konstatováno místostarostkou (M.T.), že se jedná patrně o určitou nevhodnou paralelu mezi pojmenováním ulice ve které bydlí p. Stanislav Gross a starosta obce (J.K.).

**Otázka č.12**

Je pravdou, že obec zakoupila nemovitost proti Pařezu, kde byla dříve dílna?

**ODPOVĚĎ:**

Dle vyjádření zastupitelů byl objekt obhlédnut členy zastupitelstva, s cílem vybudovat zde obecní školku. Pro jeho nevhodné členění a vysokou investiční náročnost bylo od záměru upuštěno.

**Otázka č.13**

Slyšela jsem, že paní na hřišti bere jako zaměstnanec obce 30 000, měsíčně. Je to pravda?

**ODPOVĚĎ:**

p. starosty (JK)

Dotaz se nezakládá na pravdě, paní na hřišti pobírá minimální mzdu.

**Otázka č.14**

Je pravda, že jste vyhodili paní Kušičkovou??? A pokud ano, tak za co???

**ODPOVĚĎ:**

p. starosty (JK)

Neodpověď se nezakládá na pravdě, jedná se zde pouze o sezónní pracovníci. A obec s jejími službami počítá.

**Otázka č.15**

„Změna“ měla v plánu, který chce prosadit, více jednat s Dubinou o umístění dětí do školky na dubině. Povedlo se jim něco, nebo kde skončila jejich aktivita?

**ODPOVĚĎ:**

P. Libor kment rozsáhle pohovořil o svých aktivitách, které v této oblasti podnikl jak na Magistrátu města Pardubic, tak na krajském úřadě.

Paní místostarostka (M.T.) informovala o poplatcích, které obec platí za umístění každého dítěte v předškolních zařízeních v Pardubicích.

**Otázka č.16**

Chtěla bych se zeptat pana Černáka, co má pořad proti osvětlení na Dubinu?

To chce teda, abychom tam zase chodily potmě?

**ODPOVĚĎ:**

p.Černák konstatoval, že nemá nic proti osvětlení cesty na Dubinu. Pouze opakovaně rozporuje způsob a efektivitu provedení, a použití drahého experimentu oproti osvědčeným a vyzkoušeným způsobům.

Za poloviční investiční náklady se dalo pořídit běžné osvětlení, které by jednak lépe plnilo svoji funkci a nemělo tak vysoké náklady na údržbu.

p. místostarostka(MT) oponovala, že provedení kabelových rozvodů nebylo možno realizovat vzhledem k nesouhlasu vlastníka cesty.

**Otázka č.17**

Kolik platí starosta obce za to, že obecním traktorem si prohrnuje sníh ve svých soukromých stavebninách? Letos v prosinci už tomu zase tak bylo.

**ODPOVĚĎ:**

Místostarostka obce p. (M.T.): V případě velké vrstvy sněhové pokrývky, kterou nezvládne obecní fréza, prohrnuje p starosta (J.K.) sníh zadarmo vlastním traktorem, respektive za náhradu PHM.

**Otázka č. 18**

Chtěl bych se zeptat pana Kmenta a Černáka, zdali nezvažují odstoupit z postu zastupitele? Ti lidé jsou nekompetentní, dělají ostudu a navíc Kment zde zavádí móresy a praktiky, jako je např. fízlování lidí.

**ODPOVĚĎ:**

Oba shodně prohlásily, že nevidí žádný důvod k odstoupení a, že budou bojovat proti „křivkovu bratrstvu,, dál.

**Otázka č.19**

Proč pořad „zastupitel,, Ján Černák dělá strašné dusno s tím osvětlením cesty na Dubinu? To se opravdu zbláznil a chce aby tam byla zase tma jako předtím ? (bylo odpovězeno v bodě 15)

**Otázka č.20**

Já teda nechci aby se tam tudy moje děti a děti mých sousedů zase bály chodit jako dřív. Na zasedání zastupitelstva moc nechodím, ale čtu si občas zápisy a jsem z toho dost znechucená. Přejde mi, že Černák reálně pro obec a její občany nic nedělá a svou aktivitou spíše jenom škodí. Já osobně jsem ho nevolila, ale bavila jsem se s kamarádkou, která byla pro tu jejich stranu Změna proto, aby byla nějaká konkurence. Ta mi řekla že jí tedy strašně zklamalo, že to netušila, že budou vyvádět takové nesmyslné věci. (bylo odpovězeno v bodě 15)

---

Domnívám se, že beseda byla velmi přínosná a ukázala, že v obci se začíná vytvářet poměrně silné občanské povědomí a snaha otevřeně řešit běžnou problematiku obce. S odpovědí na otázky diskuze vyniklo několik velmi překvapivých informací, které většině občanů naší obce nebyly obecně známé a také vzbudily dojem, že k finančním záležitostem obce není vždy přístupováno „s péčí řádného hospodáře“ a to především z pohledu odbornosti a kompetentnosti v přípravě a řízení jednotlivých investičních akcí. Následně se vynořilo mnoho dalších otázek.

Lze proto očekávat, že podobné besedy se budou uskutečňovat s určitou periodicitou (nejlépe čtvrtletní) a se zvukovým záznamem (tj. následuje patrně přelom března a dubna).

Za „Spojil Sobě“ zapsal Jaroslav Jandl

*Poznámka redakce: „Spojil Sobě“ je vznikající politické hnutí v procesu registrace.*